1
Die konduktiven Sonden EF2 L und T
mit integrierter Elektronik ET-473L und
ET-473T werden zur Überwachung von
Doppelrohrleitungen bzw. Befüllleitungen
eingesetzt.
Die Sonden sind vom DIBt für wasser-
gefährdende Flüssigkeiten zugelassen.

ZUB
Grundbezeichnung
Typenschlüssel
für EFL-Zubehör
Typenschlüssel
L = Leckageüberwachung Doppelrohr
 = Trockenlaufschutz BefüllleitungT
Grundbezeichnung
EF2
Anschluss
  = PVC-Überwurfmutter G 1 ¼”ohne Angabe
Rohrmaterial und Anschlußkopf
 = PVCPV
 = PolyethylenPE
Stabmaterial
 = Edelstahl 1.4571VA
 = Hastelloy BHB
 = Hastelloy CHC
  = TitanTI
 = TantalTA
Elektronikteile
 = LeckageüberwachungET473L
                  Doppelrohr
 = TrockenlaufschutzET473T
                  Befüllleitung
15
5
ca
. 4
4
Ø 54
PVC-Kugelhahn
ca. 158
d=20
d=40
15
5
ca
. 4
9
ca. 158
PVC-Kugelhahn
Ø 54
G 1/2"
d=20
Überfüllsicherung / LeckagesondeBefüllleitungsüberwachung
Elektrischer Anschluss / Electric connection
L+
(24 V DC)
L-
(24 V DC)
PE
Poti
L+
(24 V DC)
L-
(24 V DC)
PE
Ø 25
5
10
40
95
ca
. 1
97
PTFE-beschichtet
PTFE coated
EF2T
PVC ball valve
PVC ball valve
Overfill cut-out device / Leak detector
NO